

CLUB DE CAMPO DE LA FRESNEDA

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS	31/12/2021	30/12/2020
OPERACIONES CONTINUADAS		
IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIOS	529.984,31	457.813,57
Cuotas Socios.....	406.487,83	387.781,53
Ingresos patrocinadores deportivos.....	8.770,00	1.927,45
Ingresos campos futbol.....	29.790,27	14.661,40
Ingresos padel.....	22.435,52	10.360,55
Ingresos tenis.....	10.982,05	6.850,38
Ingresos montaña.....	3.745,45	2.380,90
Ingresos cafetería consumos.....	19.574,00	13.542,15
Ingresos piscina.....	10.941,92	9.515,91
Otros ingresos.....	17.257,27	10.793,30
OTROS INGRESOS EXPLOTACION	46.918,09	39.943,15
Ingresos arrendamiento cafetería.....	9.600,00	8.496,63
Ingresos por servicios al personal.....	3.158,59	3.130,73
Ingresos servicios diversos.....	4.286,10	5.935,46
Subvenciones oficiales y Bonificaciones SS.....	18.264,71	5.782,21
Subvenciones de capital al resultado.....	11.040,00	11.040,00
Devoluciones de ventas (abonos por impagos socios)...	(3.613,62)	(1.743,32)
Ingreso extraordinario.....	4.182,31	7.301,44
GASTOS DEPORTIVOS CLUB	(53.008,01)	(42.722,04)
Tenis.....	(4.055,90)	(2.643,12)
Padel.....	(8.501,24)	(3.245,40)
Futbol.....	(16.710,27)	(7.780,29)
Montaña.....	(4.350,95)	(8.653,00)
Otros gastos Deportivos.....	(1.943,66)	(1.445,50)
Piscina.....	(17.445,99)	(18.954,73)
GASTOS DE PERSONAL	(91.543,87)	(72.785,00)
Sueldos y salarios asimilados.....	(68.680,44)	(56.414,33)
Cargas sociales.....	(22.863,43)	(15.912,27)
Otros gastos sociales.....	0	(458,40)
OTROS GASTOS DE EXPLOTACION	(401.809,15)	(356.058,47)
Arrendamiento Club	(159.999,96)	(157.999,96)
Reparaciones y conservación	(85.065,35)	(61.527,80)
Servicios de gestión y admon (NO-KO).....	(47.776,59)	(43.585,36)
Servicios de profesionales indep.....	0	(900,00)
Transporte.....	0,00	0,00
Primas de Seguro.....	(10.074,06)	(10.249,84)
Servicios bancarios y similares.....	(3.814,16)	(3.601,37)
Suministros.....	(54.829,76)	(42.250,36)
Otros servicios	(27.536,25)	(23.203,05)
Tributos.....	(4.460,21)	(2.953,03)
Publicidad y propaganda.....	(5.797,97)	(7.308,52)
Otras pérdidas en gestión corriente.....	(2.454,84)	(2.479,18)
AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO	(26.011,44)	(26.915,00)
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN.....	4.529,93	(723,79)
GASTOS FINANCIEROS	(361,97)	(495,22)
INGRESOS FINANCIEROS	9,28	116,00
RESULTADO FINANCIERO.....	(352,69)	(379,22)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	4.177,24	(1.103,01)
Impuesto sobre beneficios	0	0
RESULTADO DEL EJERCICIO.....	4.177,24	(1.103,01)